



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบกฏรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนเข้าไปตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
ในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงพื้นที่เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก อบต.หินดาด  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน โครงการปรับปรุงพื้นที่เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก อบต.หินดาด  
เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๖.๔๐ ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร  
จำนวน ๔๔ ท่อน ก่อสร้างบ่อพักน้ำขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๐.๖๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๔ บ่อ  
และก่อกำแพงอิฐมอญกันดิน มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๙.๓๕ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ  
รายละเอียดตามแบบอบต.กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๑  
เป็นเงิน ๙๘,๘๐๐ บาท (เก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นายปัญญา ผันดอนตู ผู้อำนวยกองช่าง . ประธานกรรมการ
  ๒. นายโกมินทร์ แสดใหม่ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  ๓. นายสมภพ เกตุขุนทด นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

  
(นายประพันธ์ เชาวนดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ เทพั่นคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง อบต.หินดาด หมู่ 14 ต.หินดาด อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

แบบเลขที่ จำนวน.....2.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ.....20.....เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

| ลำดับที่                           | รายการ                                                    | รวมค่างาน<br>ต้นทุน (บาท)     | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ                                                                                                              |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------|----------|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                                  | ประเภทงานทาง                                              | 75,590.64                     | 1.3074   | 98,827.21               | <div>- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%</div> <div>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%</div> <div>- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%</div> <div>- ภาษี 7%</div> |
| 2                                  | ป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ<br>อยู่ในค่าดำเนินการแล้ว |                               |          |                         |                                                                                                                       |
| รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน            |                                                           |                               |          | 98,827.21               |                                                                                                                       |
| คิดเป็นเงินงบประมาณที่ตั้งไว้เพียง |                                                           |                               |          | 98,800.00               |                                                                                                                       |
| สรุป                               |                                                           |                               |          |                         |                                                                                                                       |
| (ตัวอักษร)                         |                                                           | เก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน |          |                         |                                                                                                                       |

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายรัฐพงษ์ เบี้ยกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายปัญญา ผั่นดอนตู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสิริเชษฐ รุ่งสิทธิรัฐกร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายประพันธ์ เชาวน์ดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปัญญา ผั่นดอนตู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโกมินทร์ แสดใหม่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมภพ เกตุขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

# โครงการ

เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ อบต.หินดาด หมู่ 14 ต.หินดาด อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

## รายละเอียดโครงการ

เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 116.40 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำขนาด 0.30 x 1.00 เมตร จำนวน 44 ท่อน  
ก่อสร้างบ่อพักน้ำขนาดกว้าง 0.60 เมตร ยาว 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร จำนวน 4 บ่อ และก่อผนังอิฐอมูญกัณดิน มีพื้นที่  
ไม่น้อยกว่า 19.35 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบรายการที่ อบต.หินดาด กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ

| ลำดับ | รายการ                                | หน่วย | จำนวน  | ราคาวัสดุ  | ค่าแรงงาน  | รวมราคาวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|---------------------------------------|-------|--------|------------|------------|------------------------------|----------|
|       |                                       |       |        | ราคา/หน่วย | ราคา/หน่วย |                              |          |
|       | <b>งานลาน คสล.</b>                    |       |        |            |            |                              |          |
| 1     | งานเกรดปรับเกลี่ยตบแต่งทางเดิม        | ตร.ม. | 116.40 |            | 3.47       | 403.91                       |          |
| 2     | งานทรายหยาบรองพื้น                    | ลบ.ม. | 5.82   | 406.54     | 99.00      | 2,366.06                     |          |
| 3     | งานคอนกรีตโครงสร้าง                   | ลบ.ม. | 11.64  | 1,859.81   | 306.00     | 25,210.03                    |          |
| 4     | เหล็ก wire mesh Ø 3.8-4 mm.@ 0.20 m.# | ตร.ม. | 116.40 | 27.00      | 5.00       | 3,724.80                     |          |
|       | <b>งานบ่อพัก คสล.</b>                 |       |        |            |            |                              |          |
| 1     | งานทรายหยาบรองพื้น                    | ลบ.ม. | 0.57   | 406.54     | 99.00      | 288.16                       |          |
| 2     | งานคอนกรีตโครงสร้างรองพื้น(ผสมเอง)    | ลบ.ม. | 0.28   | 1,859.81   | 436.00     | 642.83                       |          |
| 3     | งานไม้แบบ+ค้ำยัน+อุปกรณ์ยึด           | ตร.ม. | 11.52  | 107.29     | 133.00     | 2,768.14                     |          |
| 4     | ตะปู                                  | กก.   | 2.30   | 56.07      | -          | 128.96                       |          |
| 5     | RB Ø 9m.(SR.24)                       | กก.   | 59.60  | 19.38      | 3.30       | 1,351.73                     |          |
| 6     | ลวดผูกเหล็ก                           | กก.   | 1.78   | 32.71      | -          | 58.22                        |          |
| 7     | งานคอนกรีตโครงสร้างรองพื้น(ผสมเอง)    | ลบ.ม. | 1.08   | 1,859.81   | 436.00     | 2,479.47                     |          |
|       |                                       |       |        |            |            |                              |          |
|       | <b>งานฝาบ่อพัก</b>                    |       |        |            |            |                              |          |
| 1     | งานไม้แบบ+ค้ำยัน+อุปกรณ์ยึด           | ตร.ม. | 1.44   | 107.29     | 133.00     | 346.02                       |          |
| 2     | ตะปู                                  | กก.   | 0.28   | 56.07      | -          | 15.70                        |          |
| 3     | RB Ø 9m.(SR.24)                       | กก.   | 11.92  | 19.38      | 3.30       | 270.35                       |          |
| 4     | ลวดผูกเหล็ก                           | กก.   | 0.35   | 32.71      | -          | 11.45                        |          |
| 5     | งานคอนกรีตโครงสร้างรองพื้น(ผสมเอง)    | ลบ.ม. | 0.21   | 1,859.81   | 436.00     | 482.12                       |          |
| 6     | ท่อพีวีซี Ø 2" (8.5)                  | ท่อน  | 1.00   | 158.88     | -          | 158.88                       |          |
|       |                                       |       |        |            |            |                              |          |
|       | <b>งานวางท่อระบายน้ำ</b>              |       |        |            |            |                              |          |
| 1     | งานดินขุด                             | ลบ.ม. | 50.11  | -          | 99.00      | 4,960.89                     |          |
| 2     | งานทรายหยาบรองพื้น                    | ลบ.ม. | 2.64   | 406.54     | 99.00      | 1,334.63                     |          |

